平成１９年１０月４日

各  位

会 社 名  イメージ情報開発株式会社
          代表者名 代表取締役社長 代永 拓史

（コード番号 3803 大証ヘラクレス）
                    問合せ先

経営管理部ジェネラルマネージャー
  小宮山 久和

 （TEL０３－５７３３－５６３１）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 10 月４日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を平成 19 年 11

月 30 日開催予定の臨時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 定款変更の目的

事業拡大のため、目的に関する事項を一部追加および修正するものであります。

２． 定款変更の内容

                                               (下線は変更部分を示しております)

現行定款 変更案

(目 的)

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1. ビジネス戦略の立案・コンサルティングおよび情報シス

テムの設計・開発・保守

2. 情報処理の受託・運営代行および附帯するファイナン

スサービス

3. 情報システムおよび関連する機器材の輸入・販売・保

 守

4. 情報関連の出版・通信サービスおよび教育・セミナー

の開催

5. 生命保険の募集に関する業務および損害保険の代

理店業務

(目 的)

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1. ビジネス戦略の立案・コンサルティングおよび情報シス

テムの設計・開発・保守

2. 情報処理の受託・運営代行および附帯するファイナン

  スサービス

3. 情報システムおよび関連する機器材の輸入・販売・保

  守

4. 情報処理機器および部品の製造・販売

5. 情報関連の出版・通信サービスおよび教育・セミナー

の開催

6. 生命保険の募集に関する業務および損害保険の代

6. 労働者派遣事業

7. 知的所有権(特許権、実用新案権等)の使用、利用

許諾、売買、賃貸借、維持および管理ならびにそれら

を通じた事業の企画・立案

8. 前各号に附帯する一切の業務

理店業務

7. 労働者派遣事業

8. 知的所有権(特許権、実用新案権等)の使用、利用

許諾、売買、賃貸借、維持および管理ならびにそれら

を通じた事業の企画・立案

9. 前各号に附帯する一切の業務

３． 日程

     定款変更のための臨時株主総会開催予定日          平成 19 年 11 月 30 日

     定款変更の効力発生日                       平成 19 年 11 月 30 日

                                                     以  上